
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 275 Sábado 16 de noviembre de 2013 Sec. V-A.  Pág. 57987

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
43

17
6

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

ADMINISTRACIÓN LOCAL

43176 Anuncio de formalización del contrato del expediente del Departamento
de  Movilidad  e  Infraestructuras  Viarias  de  la  Diputación  Foral  de
Gipuzkoa para la realización de los servicios de señalización horizontal
de las carreteras de la red básica y comarcal de la Diputación Foral de
Gipuzkoa.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Diputación Foral de Gipuzkoa.
b)  Dependencia  que  tramita  el  expediente:  Servicio  de  Contratación  del

Departamento  de  Movilidad  e  Infraestructuras  Viarias.
c) Número de expediente: 2-MV-20/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Realización de los servicios de señalización horizontal de las

carreteras de la red básica y comarcal de la Diputación Foral de Gipuzkoa.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 1.017.082,42.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 508.541,21 euros. Importe total:
615.334,86 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 4 de octubre de 2013.
b) Fecha de formalización del contrato: 7 de noviembre de 2013.
c) Contratista: Ferroser, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 465.198,56 euros. Importe

total: 562.890,26 euros.

Donostia-San Sebastián, 7 de noviembre de 2013.- El Secretario Técnico, Iñaki
Arrue Espinosa.

ID: A130062330-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-11-15T17:53:55+0100




